
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio  II – Gestione delle risorse umane del comparto scuola – attuazione degli ordinamenti – Istruzione non statale – Gestione delle 

risorse finanziarie 

 

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it   

 

Prot. n. AOODRPU8989     Bari,  12 agosto 2015 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. n.140 del 10.07.2008 concernente il “Regolamento recante la disciplina per il reclutamento 

dei dirigenti scolastici, ai sensi dell’articolo 1, comma 618, della Legge n.296 del 27.12.2006”; 

VISTO il D.D.G. 13.07.2011, pubblicato sulla G.U. IV serie speciale n.56 del 15.07.2011, con il quale il 

Direttore generale per il personale scolastico ha bandito un concorso per esami e titoli per il reclutamento 

nell’ambito dell’amministrazione scolastica periferica di 2.386 dirigenti scolastici dei ruoli regionali per la 

scuola primaria, secondaria di primo grado, secondaria di secondo grado e per le istituzioni scolastiche 

educative e compiegato allegato 1 secondo il quale il numero di posti messi a concorso nella regione Puglia è 

236; 

VISTA la graduatoria relativa al concorso del 13.07.2011 approvata con decreto USR Puglia n. 5853 del 

9.8.2012 che contiene l’ammissione con riserva del prof. Fratta Fernando Michele al posto n. 203 con 

punti 68,20; 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato n. 4724 del 18.09.2014 con cui è stato respinto il ricorso in 

appello del MIUR in ordine alla prescrizione di cui all’art. 3, comma 1 del bando di concorso, secondo 

cui il requisito del servizio effettivamente prestato di almeno cinque anni deve essere maturato dopo la 

nomina in ruolo; 

CONSIDERSATO che il prof. Fratta Fernando Michele nato il 3.9.1966, inserito nella detta graduatoria 

di merito è destinatario degli effetti favorevole della sentenza citata del Consiglio di Stato; 

RITENUTO pertanto, di dover sciogliere la riserva di cui al proprio provvedimento e di inserire il rpf. 

Fratta Fernando Michele a pieno titolo nella detta graduatoria di merito;   

 

 

DECRETA 

1. E’ sciolta la riserva in favore del prof. Fratta Fernando Michele, nato il 3.9.1966, e pertanto il 

medesimo è inserito a pieno titolo nella graduatoria definitiva di merito del concorso per 

dirigenti scolastici di cui al ddg del 13.7.2011 al posto n. 203 con punti 68,20.  
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo elettronico di questa Direzione 

generale www.pugliausr.it.  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Anna Cammalleri 
 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/
http://www.pugliausr.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Direzione Generale 
Ufficio  II – Gestione delle risorse umane del comparto scuola – attuazione degli ordinamenti – Istruzione non statale – Gestione delle 

risorse finanziarie 

 

Via S.Castromediano,123 70126 BARI Tel. 0805506111 Fax 0805506230 

e-mail: direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB www.pugliausr.it   

 

 

mailto:direzione-puglia@istruzione.it
http://www.pugliausr.it/

